
Videofilm – DIALOGOS Nepalprojekt 
 
Arbejdstitel: ”I skyggen af Mount Everest” 
 
Varighed:  30-45 minutter 
 
Indhold:  Med udgangspunkt i det kendte: Mount Everest, bjergbestig- 
  ning, evt. Lene Gammelgård, turisme og flotte landskaber,  
  drejer filmen langsomt over til dalen, hvor YSC arbejder med  
  at få tingene til at fungere. Vi følger et par familier tæt på 
  med dagligdagssituationer, interviews m.v. Desuden skal de  
  lokale ledere have deres besyv med. DIALOGOS holder møde 

i Danmark efter at have været på besøg. Diskussioner om 
problemer og den rette måde at støtte målgruppen på. 
Tilbage i Nepal igen. Vi følger projektet, som det bliver  
introduceret, stadig med kontakt til familierne og de lokale 
ledere. Her går  vi mere i detaljer med radioprojekt, 
uddannelse, sundhed og organisering. Der bliver også fest og 
farver, hvor den lokale kultur får mere plads til udtryk. Vi 
forlader landet med et positivt indtryk, men også med 
overbevisningen om, at der er lang vej endnu. Eventuelt en 
sidehistorie med Andebølle Ungdomshøjskole og nogle 
elevers tilknytning til projektet. 

 
Tidsplan:  Optagelser i Nepal ultimo 2002. Redigering forår 2003 
  Deadline sommer 2003. 
 
Sprog:  Engelsk med engelske undertekster, hvor det er nødvendigt. 
  Eventuelt nepalesisk version med voice over på nepali. 
 
Målgruppe:  Med filmens fokus på modsætningen mellem de rige turister 
  og de fattige bærere, de personlige filmoptagelser og det  
  eksotiske, satser vi på at få den vist på landsdækkende TV. 
  Unge danskere vil være en naturlig målgruppe for filmen 
  (danskere, hvoraf hovedparten er unge, er den 3. største  
  gruppe af turister til Nepal), og vi vil søge at få filmen ud 
  til alle ungdomsuddannelser gennem landets centre for  
  undervisningsmidler. 
  Filmen skal også bruges af DIALOGOS i vores egen for- 
  midling overfor højskoler og steder med speciel nepalesisk 
  interesse, f.eks. Dansk Nepalesisk Selskab, rejsebureauer med 
  fokus på Nepal, m.v.  
  Filmen vil også skulle bruges i Nepal. Både af NGOèr  
  beskæftiget med udvikling, men også af NGOèr, som gør en 
  indsats for at forbedre forholdene for miljø og arbejdsforhold 
  i Turisterhvervet. 



Arbejdsform: Arbejdsformen vil for videoen være den samme som for resten 
  af projektet: Gruppens medlemmer yder ulønnet arbejde i  
  Danmark og får kun aflønning/kompensation ved udsendelse  
  til Nepal. Nepalgruppen har et medlem, Janus Wejdling, som 
  har stor erfaring med videoproduktion, og som bl.a. har pro- 
  duceret flere u-lands-videoer, som har modtaget internatio- 
  nale priser. Vi vil derfor være i stand til at producere en video 
  på et højt professionelt niveau med et rimeligt lavt budget. 
  At video-projektet er en del af hele Nepalgruppens arbejde vil  
  sikre stor sammenhæng mellem projektets forløb og det  
  endelige video-resultat. 
 
Budget:  Leje af udstyr til optagelser i Danmark 
  og i Nepal (ekstra batterier, lys, genera- 

tor, indførsel, tilladelser)  24.000 
 
Leje af studie i Danmark til 
redigering af film  21.000 
 
Løn til udsendt 1 måned, flyrejse, 
forsikring, vaccination, diæter 56.000 
 
Løn til nepalesisk assistent, lokal 
transport og ophold  10.000 
 
Kopiering af film 500 stk incl. Fragt 12.000  
   _______ 
 
Samlede omkostninger                     123.000 
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